164,6 mln zł). A zatem do realizacji wybrany powinien zostać wariant 2.

Studium wykonalności dla projektu   226
"Modernizacja trasy tramwajowej w Al. Jerozolimskich, odc. pętla Banacha- pętla Gocławek"

11. ANALIZA WRAŻLIWOŚCI i RYZYKA
W rzeczywistości część przyjętych w rachunku wielkości może różnić się w porównaniu z
założeniami przyjętymi dla Analizy Kosztów i Korzyści. W szczególności dotyczy to kosztów
inwestycyjnych, które na tym poziomie ogólności analiz nie mogą być precyzyjnie określone
oraz wielkości ruchu, której oszacowania zawsze obarczone są pewnym błędem. Z tego
powodu przeprowadzono testy wrażliwości wyników analizy na wartości kosztów inwestycji
i  wielkość ruchu.

W celu określenia, w jakim zakresie efektywność ekonomiczna analizowanej inwestycji
zależy od najistotniejszych i najbardziej wrażliwych parametrów, przeprowadzono testy
wrażliwości na wielkość kosztów inwestycji i wielkość przewozów. Założono zmienność obu
parametrów o ±20%. W tabeli 11.1 przedstawiono wyniki analizy przeprowadzonej dla
wariantu 2 (najefektywniejszego).

Tabela 11.1. Wrażliwość wskaźnika IRR na wielkość kosztów inwestycji i wartość czasu.

Koszty inwestycji

Natężenie ruchu

-20% +0% +20%

-20% 15,4% 12,4% 10,2%

+0% 18,8% 15,4% 12,9%

+20% 21,9% 18,1% 15,4%

Przeprowadzona analiza pokazuje, że inwestycja jest jednoznacznie efektywna ekonomicznie
dla wszystkich przedstawionych wartości kosztów budowy i wartości oszczędności czasu.
Nawet przy kosztach inwestycyjnych większych o 20% od założonych i prognozowanych
natężeniach ruchu o 20% mniejszych, wewnętrzna stopa zwrotu inwestycji wynosi
10,2%. Można zatem powiedzieć, że przy bardziej pesymistycznych parametrach analizy niż
założone w niniejszym studium, inwestycja w wariancie 2 jest w dalszym ciągu
zdecydowanie efektywna ekonomicznie.

Wykonana analiza ekonomiczna pozwala stwierdzić, że rozpatrywana inwestycja jest